Rio Grande do Sul , 31 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3624

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63

Objeto: Registro de Preço, visando a futura contratação de empresa

para prestação de serviços de recapagem e vulcanização de pneus para

atender as necessidades das Secretarias Municipais, com entrega

parcelada conforme a necessidade.

Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 27-2023 - Sistema Registro de

Preços.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42-2023

DN PNEUS LTDA
Contratada: DN PNEUS LTDA

CNPJ: 04.729.667/0001-80

Lotes: 01, 03, 06, 07, 08, 10, 12, 13

Valor total estimado: R$ 213.304,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43-2023

LAUXEN PNEUS
Contratada: LAUXEN PNEUS

CNPJ: 94.006.210/0001-30

Lotes: 02, 04, 05, 09, 11, 14, 15

Valor total estimado: R$ 190.565,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4D684DC4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 31-2023 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 192-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar que às 09h do dia 11 de agosto de 2023, na Sala

de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS,

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma

ELETRÔNICA sob o nº PMI 31-2023, tipo menor preço, cotação por

lote, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a futura Aquisição de

mudas de árvores nativas, frutíferas, flores da estação, hortaliças, leiva

de grama e adubos para ornamentação e paisagismo das vias públicas,

praças, logradouros públicos e hortas municipais, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais, com entrega parcelada. Os

interessados deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos:

www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 31 de julho de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:CF54F4D7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 119/2023

A Câmara de Vereadores de Imbé/RS, em conformidade com Lei

Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso II, torna público que pretende

realizar contratação de empresa jurídica para prestação de

serviços de gravação, edição e transmissão no website da

contratada, e na rede social, página do Facebook, das sessões

ordinárias, extraordinárias e solenes do Poder Legislativo de

Imbé.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que será escolhida a proposta

de menor preço Global.

Propostas deverão ser encaminhadas entre os dias 01/08/2023 ao dia

03/08/2023.

Os Interessados em apresentar propostas, deverão encaminhar através

do e-mail: licitacao@camaraimbe.rs.gov.br

A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidades fiscais e

trabalhistas, deverão ser apresentados após aceitação e habilitação da

proposta mais vantajosa.

Valor estimado e máximo aceitável é de R$ 2.500,00 (dois mil e

quinhentos reais) mensais.

A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Imbé, 31 de julho de 2023.

VILMAR MARTINS MONTEIRO
Presidente do legislativo

Publicado por:
Silvia Regina Einecke

Código Identificador:E46074F5

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023

Contratado: EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E

SERVICOS LTDA– Objeto: O objeto do presente é a conversão de

saldo remanescente da Ata de Registro de preço n° 073/2022,

referente ao Pregão Eletrônico n° 094/2022, referente á 13 (treze)

unidades do item n° 013: Carro funcional (limpeza) completo,

abertura para encaixe dos acessórios (mop, pá e placa), plataforma de

apoio para o balde espremedor, fabricado em polipropileno,

acompanha bande espremedor para duas águas; uma pá plástica para

lixo; uma placa de sinalização de piso molhado; um conjunto de MOP

pó de 60 cm com cabo e alumínio. Dimensões aproximadas 89x 56 x

90 (CxLxA), conforme condições contratadas no pregão eletrônico e

registro de preços, de acordo com as necessidades da administração

pública municipal. Valor: R$ 20.475,00

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 28 de Julho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:06BD80A0

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 135/2023 -

FAMURS

Contratada: DPM EDUCACAO LTDA – OBJETO: VALOR

REFERENTE A 02 INSCRIÇÕES DOS CURSOS NA DPM,

RETENÇÕES PREVIDENCIARIAS DE PESSOAS JURIDICAS,

PRESTADORES DE SERVIÇO E DONTRIBUINTES

INDIVIDUAIS - NOS DIAS 09 E 10/08/2023; CURSO DE IRRF -

INSTRUÇÃO NORMATIVA 1237/202 E ESCRITURAÇÃO

DIGITAL - REINF - NOS DIAS 10 E 11/08/2023 PARA OS

SERVIDORES JONAS DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA E RUDI

CARLOS DA ROCHA.PORTARIA DE GESTORES E FISCAIS

2050/2022.. Valor: R$ 3.138,00

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 28 de Julho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:9BA30B11

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PESCA E

AGRICULTURA

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL Nº067/2023

A Fiscalização Ambiental, no exercício de suas atribuições, em

conformidade com a Lei Municipal n°1421/2013, Decreto Municipal